PAGE
9

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2014

	№
	68/388-3

	п.г.т. Пено

О плане работы территориальной избирательной  комиссии  Пеновского района  на январь-июнь 2014 г.

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района А.Н.Магорина о выполнении Плана работы  территориальной избирательной комиссии Пеновского района на июль – декабрь 2013 года, на основании  пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», пункта 10 статьи 22 и статьи 24 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО   территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:

1.  Принять к сведению информацию о выполнении   Плана работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района на июль – декабрь  2013 года.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района на январь – июнь  2014 года (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района А.Н.Магорина.

4. Разместить настоящее постановление  на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         Председатель                                                                    А.Н. Магорин
         Секретарь                                                                          Т.В. Разумихина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района

от 15 января 2014 года № 68/388-3

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района

на январь-июнь 2014 года

Основные направления деятельности
Реализация Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Пеновского района.

Обучение членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий (по отдельному плану).

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке выборов в органы местного самоуправления, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан (в случае назначения выборов).

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб, заявлений граждан и избирательных объединений.

Взаимодействие с отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах, формирования резервов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, территориальным отделом социальной защиты населения и Комплексным центром социального обслуживания населения.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности деятельности территориальной  избирательной комиссии Пеновского района, пропаганды основ избирательного законодательства.

Взаимодействие с администрацией Пеновского района и главами городского и сельских поселений с целью организации разъяснения гражданских прав и пропаганды избирательного законодательства среди молодежи и школьников.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям на территории Пеновского района по вопросам избирательного права.

Участие в реализации Программы ускоренного технического переоснащения избирательной системы Российской Федерации и Концепции развития Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» до 2016 года. Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС «Выборы».
Оказание содействия системному администратору Государственной автоматизированной системы «Выборы» при обеспечении эксплуатации КСА ГАС «Выборы».
Поддержание в актуальном состоянии резерва составов участковых избирательных комиссий. Реализация мероприятий по дополнительному набору в резерв составов участковых избирательных комиссий Пеновского района.

Осуществление взаимодействия с администрацией Пеновского района в целях контроля за регистрацией (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Тверской области.

Обеспечение функционирования сайта территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

II.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Пеновского района

Январь

- О плане работы территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2014 года.

- Отчет о выполнении плана работы ТИК за второе полугодие 2013 года.

	Магорин А.Н.- председатель ТИК

- Об итогах районного этапа областной олимпиады среди старшеклассников по избирательному законодательству и направлении победителей на областной этап олимпиады.

- О  проведении дня молодого избирателя в Пеновском районе.

	Магорин А.Н.

  - О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Пеновском районе на 2014 год.

Магорин А.Н.- председатель ТИК
- Об утверждении сметы расходов средств, выделенных из областного бюджета Тверской области  на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в 2013 году.

Магорин А.Н.

Февраль

- О формировании резерва участковых избирательных комиссий и составов участковых избирательных комиссий.

Магорин А.Н.
- Об итогах проведения областного конкурса по избирательному законодательству и Дня молодого и будущего избирателя.

Магорин А.Н.

Март

- О формировании резерва участковых избирательных комиссий и составов участковых избирательных комиссий.

Магорин А.Н.
-О внесении дополнений в номенклатуру дел избирательной комиссии Пеновского района на 2014 год.

Апрель

- О проведении обучающих семинаров с председателями участковых  избирательных комиссий по вопросам, связанным с изменениями в избирательном законодательствев 2014 году.

Магорин А.Н.

        -Участие в проведении учебы глав муниципальных образований по вопросам избирательного законодательства.

Магорин А.Н.

- О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов.

Магорин А.Н.

- Об участии территориальной избирательной комиссии Пеновского района  в мероприятиях, посвященных  празднованию Дня Победы.

Магорин А.Н.

Май
- О проведении мероприятий правового просвещения с детьми, посещающими  летние площадки при школах в летний период 2014 года.

Магорин А.Н.

- О проведении совещания с представителями отделений политических партий по вопросам, связанным с изменениями визбирательного законодательства.
Магорин А.Н.

         - Об участии территориальной избирательной комиссии  в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы.

Магорин А.Н.

Июнь
         - О выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района  в первом полугодии 2014 года.
Магорин А.Н.
- О плане работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района на июль-декабрь 2014 года.

Магорин А.Н.

         - Об участии территориальной избирательной комиссии  в мероприятиях, посвященных празднованию 85-летиюПеновского района.

Магорин А.Н.

III.
Проведение совещаний, семинаров, пресс-конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий

Участие в селекторных обучающих семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий, членами участковых избирательных комиссий. По плану ИКТО

	Магорин А.Н.

Актуализация и наполнение сайта территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

	весь период
	Магорин А.Н.

Проведение заседания по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Пеновского района с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	апрель, июнь
	Магорин А.Н.

Проведение совещания с представителями местных отделений политических партий по вопросам, связанным с изменениями визбирательного законодательствав 2014 году.
	 май
	Магорин А.Н.

Участие в обучающих семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий в Избирательной комиссии Тверской области
	февраль, май, июнь
	Магорин А.Н.

Проведение заседаний КРС при ТИК Пеновского района.
	июнь
	Магорин А.Н.

Взаимодействие с отделом культуры, молодежи, спорта и молодежным советом Пеновского района по вопросам правовой подготовки молодежи.

	весь период
	Магорин А.Н.

IV. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности  территориальной избирательной комиссии Пеновского района
Организация и проведение совместно с администрацией Пеновского района мероприятий по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учету) избирателей, проживающих на территории Пеновского  района.
Магорин А.Н. -председатель ТИК, Худяков В.В. -глава района
Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий Пеновского района и ведение реестра резерва составов участковых избирательных комиссий на постоянной основе на территории Пеновского района в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации (по отдельному плану)

	весь период
	Магорин А.Н.
Кузьмина Н.Н.

Ведение и поддержание в актуальном состоянии базы данных задачи «Право» в ГАС «Выборы»
	весь период
	Магорин А.Н.
Кузьмина Н.Н.

Осуществление автоматизированной регистрации (учета) избирателей.

	весь период
	Кузьмина Н.Н.

Сбор, обобщение и анализ сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца и представление в Избирательную комиссию Тверской области.

	ежемесячно до 10 числа
	Магорин А.Н.

Подготовка и размещение на официальном сайтеизвещений о размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, протоколов рассмотрения оценки заявок.

	Магорин А.Н.

Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района, о разъяснении избирательного законодательства.
	                  весь период
	Магорин А.Н.

Содействие в организации и участие в выставках, оформлении стендов территориальной избирательной комиссии.
	весь периодМагоринА.Н.

- Применение КСА ГАС «Выборы» для решения задач, связанных с формированием УИК и резерва составов УИК

весь периодМагоринА.Н., Кузьмина Н.Н.

V.  Осуществление контроля за исполнением нормативных актов

и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Пеновского района от избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля

	весь период
	Магорин А.Н.

Осуществление контроля за исполнением запросов избирательной комиссии Тверской области, органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, ежемесячный анализ состояния контроля

	весь период
	Магорин А.Н.

VI.  Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,

поступающих в территориальную избирательную комиссию Пеновского района, о нарушениях избирательного законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

	весь период
	Магорин А.Н.

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)

	весь период
	Магорин А.Н.

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в территориальную избирательную комиссию Пеновского района, размещение на сайте избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	весь период
	Магорин А.Н.

VII. Осуществление финансовой деятельности и другие вопросы работы территориальной избирательной комиссии Пеновского района

Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	весь период
	Магорин А.Н.,

бухгалтерТИК

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности, ведение делопроизводства бухгалтерского учета
	весь период
	бухгалтерТИК

Инвентаризация имущества, переданного Избирательной комиссией Тверской области по договору безвозмездного временного пользования и числящегося на забалансовом счете

февраль-март
Магорин А.Н.,

бухгалтерТИК
Подготовка и представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в установленном порядке государственным служащим.Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего государственную должность Тверской области в территориальной избирательной комиссии Пеновского района,
и членов его семьи
 за 2013 год в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского районамарт-апрельМагорин А.Н.-председатель
Представление в  Избирательную комиссию Тверской области отчетов о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии.

По установленным срокамМагорин А.Н.. Котова Т.Г.

Подготовка и сдача отчетов в органы статистики, пенсионный фонд, налоговую инспекцию, социальное и медицинское страхование.
По установленным срокамМагорин А.Н.. Котова Т.Г.

Работа по подготовке документов для передачи в архив. Систематизация документов постоянного и временного хранения. Подготовка документов с истекшими сроками хранения для уничтожения. Их уничтожение.
Постоянно, по установленным срокам, Магорин А.Н.